
UCHWAŁA NR VI/49/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 30 lipca 2024 r. na dewastację środowiska naturalnego we wsi 
Rzepniewo przekazanej według właściwości przez Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska w Białymstoku 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i 4, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpoznaniu skargi z dnia 30 lipca 2024 r. „na 
dewastację środowiska naturalnego we wsi Rzepniewo przekazanej według właściwości przez Podlaskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku”, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 75C3D981-7726-4672-BE20-90D8556C7DDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 sierpnia 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Rady Gminy Bielsk 
Podlaski skarga, przekazana według właściwości przez Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku dotycząca nieprawidłowości związanych z wydobywaniem kopalin przez firmę 
Beton Krupiak na gruntach wsi Ploski oraz kopania stawu przez firmę Inżynieria Lądowa na gruntach wsi 
Rzepniewo. 

W dniu 23 września 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła 
niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784). W celu wydania 
opinii w tej sprawie, Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w piśmie 
IGK.7021.1.49.2024.PH z dnia 6 września 2024 r. Komisja zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną 
kierując się następującymi argumentami przedstawionymi przez Wójta Gminy, w tym wyjaśnieniami w zakresie 
obowiązujących przepisów prawa dotyczących wydobywania kopalin i uzyskiwania koncesji na ich wydobycie. 

1. Na podstawie dołączonej mapy, na której skarżący wskazał działalność firmy Beton Krupiak oraz 
szczegółowej analizy z Geoportalu ustalono, że na działkach nr geod.1538, 1540, 1541, 1542/1 i 1542/2 obręb 
wsi Ploski odbywa się eksploatacja kopalin. Zgodnie z rejestrem obszarów górniczych MIDAS Państwowego 
Instytutu Geologicznego działki te figurują jako obszary górnicze, dla których wydana jest koncesja na 
wydobywanie kopalin. Użytkownikiem tych kopalni jest firma Krupiak Wojno sp.j.. Koncesje na wydobywanie 
kopalin w zależności od rodzaju kopaliny, wielkości rocznego wydobycia, wielkości rocznego wydobycia czy 
sposobu wydobycia udziela: minister właściwy do spraw środowiska lub starosta lub marszałek województwa. 
W przedmiotowym przypadku wg w/w rejestru, koncesji udzielił Marszałek Województwa Podlaskiego. 
Koncesja jest udzielana zgodnie z trybem określonym w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. Prawo geologiczne 
i górnicze (j.t. Dz.U. z 2024r. poz.1290). Przed wydaniem koncesji Wójt wydaje decyzje o środowiskowych 
uwarunkowaniach w trybie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz.U. 
z 2024r. poz.1112 z późn.zm.) jeżeli charakter planowanego przedsięwzięcia jest wyszczególniony 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019r. poz.1839 z późn.zm.). Z posiadanej dokumentacji wynika, że 
w przedmiotowej sprawie była wydana w 2019 r. decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 
przedsięwzięcia.  Nadzór nad prawidłowym wydobyciem zgodnie z w/w ustawą sprawuje Okręgowy Urząd 
Górniczy w Lublinie. 

2. W sprawie dotyczącej firmy Inżyniera Lądowa Bracia Jurczuk s.c. (obecnie po przekształceniu: Inżyniera 
Lądowa Bracia Jurczuk Sp. z o.o.)., na podstawie posiadanej dokumentacji ustalono, że w 2019 r. odnośnie 
działki nr ew.106 położonej w obrębie gruntów wsi Rzepniewo była wydana decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia w trybie w/w ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, następnie w 2020r.  decyzja o warunkach zabudowy na budowę stawu w trybie 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2024r. poz.1130 
z póżn.zm.). W sprawach dotyczących pozwolenia na budowę ewentualnie zgłoszenia (w zależności od rodzaju 
inwestycji) jest Starosta Bielski. Organem nadzoru budowlanego w przedmiotowej sprawie jest zgodnie 
z ustawą 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (j.t.Dz.U. z 2024r. poz.725 z późn.zm.) Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Bielsku Podlaskim. 

3. Droga gminna o nr geod. 77 w obrębie gruntów wsi Rzepniewo, gm. Bielsk Podlaski, po której w obszarze 
leśnym odbywa się ruch pojazdów ciężarowych jest drogą publiczną zgodnie z Uchwałą nr XXIV/123/08 Rady 
Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 
gminnych. Droga ta posiada pas drogowy o szerokości 9 m w tym jezdnię żwirową o szerokości 5 m. Istniejący 
stan nawierzchni żwirowej jest dostateczny i nie stwarza nadmiernego zagrożenia dla ruchu pojazdów na tej 
drodze. W związku z powyższym przedmiotowa droga ma charakter drogi publicznej, a nie leśnej. Na 
podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2024r. poz. 320) w/w droga 
gminna odpowiada definicji drogi publicznej. 

W kwestii drogi powiatowej nr 1608B ustalono, że zarządcą jest Powiatowy Zarząd Dróg w Bielsku 
Podlaskim i jest to właściwa jednostka, która odpowiada za utrzymanie tej drogi i sprawuje nadzór nad jej 
stanem technicznym. W odniesieniu do wyżej opisanych inwestycji przedsiębiorcy uzyskali wymagane prawem 

Id: 75C3D981-7726-4672-BE20-90D8556C7DDE. Podpisany Strona 1



decyzje i w tej kwestii spełnione są przesłanki do uznania skargi za niezasadną, a opisane w skardze zarzuty 
należy kierować do organów nadzorczych wymienionych w piśmie Wójta Gminy. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

- Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną 
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

Id: 75C3D981-7726-4672-BE20-90D8556C7DDE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/49/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


